
Publicado no Diário 
, Oficial Eletrônico 

Nº205/2022 - Data: de 10 

RESOLUÇÃO Nº 46/2022 

CMDCA 
Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Municipal Nº 845 de 08 de setembro de 2011 e considerando as deliberações 

deste Conselho, em reunião ordinária realizada no dia 05 de outubro de 2022. 

Resolve: 

Art. 1 º - Aprovar e Divulgar a Composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente- CMDCA de Fazenda Rio Grande, para biênio 2022 à 2024. 

SEGMENTO GOVERNAMENTAL: 

NOME CONSELHEIRO INSTITUIÇÃO 

Maria Ferreira Garcia Titular Secretaria Municipal de Assistência Social 
Jéssica Caroline Costa Weiss Suplente Secretaria Municipal de Assistência Social 
Maria Carolina Pelanda Lutfi Titular Secretaria Municipal de Saúde 

Josilane Cristina dos Anjos Suplente Secretaria Municipal de Saúde 

Geonice Luiza Moreira Titular Secretaria Municipal de Educação 

Vanessa Romero Frois Suplente Secretaria Municipal de Educação 
F emando Lima de Souza Titular Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
Marlon Vagner Moreira Suplente Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

' 
Josiane dos Santos Kwiatkowiski Titular Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda 
Daysi Cristina Dias Suplente Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda 

1 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Pioneiros - Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande - PR 

Fones: 3608-7642/3608-7640 



NOME 

Ana Paula Ouriques da Silva 
Dayane Alves Ferreira 
Isabela Alves Vieira Pereira 
Angélica Silva dos Santos de Faria 
Flávia Maximiliano Leite · 
Rodrigo da Rocha Natal 
André Rigoni Caminski 
Mareia Ribeiro de Miranda 
Geliane Quemelo 
Estefanie Cristina Deckmann Metzen 

e 
Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente 

SEGMENTO SOCIEDADE CIVIL: 

CONSELHEIRO INSTITUIÇÃO 

Titular Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - AP AE 
Suplente Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - AP AE 
Titular Centro Assistência e Desenvolvimento Integral- CADI 

Suplente Centro Assistência e Desenvolvimento Integral - CADI 
Titular Centro de Integração Empresa Escola- CIEE 

Suplente Centro de Integração Empresa Escola- CIEE 
Titular Coletivo Inclusão 

Suplente Coletivo Inclusão 
Titular Escola Social Marista Ir. Henri 

Suplente Escola Social Marista Ir. Henri 

Art. 2° - Aprovar a nomeação de Isabela Alves Vieira Pereira como Presidente do CMDCA; 
Art. 3º - Aprovar a nomeação de Maria Carolina Pelanda Lutfi como Vice-Presidente do 

CMDCA; 

Art. 4° - Aprovar a nomeação de Geliane Quemelo como Secretária do CMDCA; 
Art. 5° -Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Fazenda Rio Grande, 05 de outubro de 2022. 

I! 

/ /;:to,~~ . 
'.. __,.,;ks«líél~~re1ra 

\ ,.,,..,,,,.,.~ /, •• \i-,,. ,., 
•," ,>,sH·••"'' ,,,,, 

Presidente do CMDCA de Fazenda Rio Grande - Paraná 

2 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Pioneiros - Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande - PR 

Fones: 3608-7642/3608-7640 


